

KURJER. NOWOGRODEK

PRZEDSTAWICIELSTWO REDAKCJI BARANOWICZE, UL. NARUTOWICZA 70 m, 4

PRENUMERATA miesięczna z oddzieleniem od domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, miesięczną 7 zł. Konto czekowe PZO Nr. 25.212.

Opłata pocztowa naliczona rysunkiem. Redakcja rękopisów niestanowiących nie zwraca. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do rotacji ogłoszeń.

GENY OGŁOSZEN: wiersz milimetrów 1-spalowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz ogłoszenia milimetr 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świętecznych oraz z prowizją o 25 proc. drożej. Zagraniczne o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-ciospalowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do terminów. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

NIESŁYCHANY SKANDAL ROZTRWONIENIA MILIONÓW ZŁOTYCH

A NAM ODMAWIANO NAJNIEZBĘDNIJSZYCH KREDYTÓW...

We wczorajszym artykule „Nie słychany skandal roztrwonienia milionów” zapowiedziałem wytu maczenie, dlaczego skandal ten w interesować nas może specjalnie w Wilnie.

KTO JEST WINIEN?

Bo nas mniej interesują kulisy całej atry w Chemie. Czy polega ona na tem, że budowę wogóle rozpoczęto i miasto budowano? Czy też na tem, że go nie wykonczono i dla celów jego przeznaczenia, nie wyzyskano?

Do roku 1931 wykończono 31 budynków o kubaturze 70.000 m. sześciu, w których pomieszczono Biuro Wydziału Kontroli Docho dów Dyrekcji Radomskiej, przeniesione z Bydgoszczy. Reszta gmachów w ilości 112, zamurowano na głucho i mieszają w nich, jak pisalem puszki i kawki.

Wspomniałem też o memoriale Komitetu Obywatelskiego w Chemie. Memorjał ten utrzymany trochę w tonie naiwnym, a trochę pa negirycznym, pisze: „wierzymy... „poiskosc w Chemie...”, racja siła ma... „wola Marszałka i t. Wy pomina jednocześnie krzywdy, jakie doznawał Chem z strony

Kosji i dzieje bohaterów Z. Chelmskiej i nuby z tego powodu odrodzo na Polska nie może też krzywdzić Chemia, a musi do przelnić Dy rekcję Kolejową Radomską.

Czy przeniesienie to jest celowe i potrzebne, o tem nie mamy wyrobionego zdania. Dalecy też jesteśmy od namawiania rządu, by pakował dalsze miliony w inwestycje, która w przeciągu lat ośmiu okazała się zbydną. Jesteśmy w posiadaniu prywatnych dowodów, że cała impreza polegała na ale rze, w której jedni byli inicjatorami, inni przez nich wciągnięci ofiarami, że polegała na interesach Firmy „Budeks” i t. d.

Nie zależnie jednak od tego, czy winni są ci, którzy budowali, czy ci, którzy budowy nie chcą wykończyć, fakt roztrwonienia milio nów, i zw. grosza publicznego, po zostaje faktem i żadna, z tych dwóch ewentualności, nie umniejsza — skandalu.

„SPRZĘDAMY TANI NA KLASZTOR”

Skandalem jest dalej, że nikt w Polsce nie ponosi odpowiedzial

ności za roztrwonienie 22 milio nów złotych ze skarbu Państwa. W przeciągu ośmiu lat trwania ca lej atry nie słyszeliśmy o żadnym procesie w tej sprawie.

Skandalem jest, że sprawa by la trzynana w cieniu i że publiczno dono nad nią do porządku dzien nego.

Jeżeli wierzyć zapewnieniom Chelmskiego Komitetu Obywatelskiego, różni dygnitarze, w spokoju ducha, rozważają sobie co robić z tą drugą, po wielkości, inwestycją w Polsce? Sprzedają ją „szmelc”, urządzić centralne więzienie, od dać wojsku na koszary? Ale za den z resorów nie chce przyjąć te go daru. Tak tedy jeden z dostojni ków kolejowych zażartował sobie: „sprzedamy tania kościółki jako lickiemu, niech sobie urządzi klasz tor”. Istotnie tani dociep, w drogiej sprawie... Skandal!

DLA NAS NIEMA KREDYTÓW

Jednocześnie gdy się to wszyst ko rozgrywa w Chemie, my w Wilnie, od 16 lat pojeni czeni

fraszani, na temat zrozumienia naszej roli dziejowej, my na przemian to „kresy”, to „klucz mo carstwiowej potęgi”, głoskami regionalizmem i techtami w ambicji, a przede wszystkim zwożeni na wszystkich odcinkach naszych mo ralnych i materialnych postulatów — otrzymujemy na nie jedno — brzmiąca odpowiedź na refren: „Dla was wszystko, ale chwilowo brak kredytów...”

I leży odgiem najwspanial szej ongls Ziemia, zdeptana pięcio ma różnemi armiami wojny, leży i — zmywi się trzemasmi.

ZMARNOWANO DRUJE

W chwili, gdy Ministerstwo komunikacji wyrzucało w błoto chelmskich inwestycji miliony zło tych, niarygodny zakończenie kole: Worpajewo — Druja. Postawiono stację linii normalnotorowej o 3 km. odległą od waskotorowej — w powietrzu. Bo zabrakło kredy tów. Zabrakło kredytów na boczni cę do budugi drzewnej, na prze

strzeni jednego kilometra. Zmar nowano całą koncepcję, bo ktoś musiał zarabiać w Chemie...

ODMOWIONO PRZEKUCIA LINJI DUKSZTY — DRUJA

W chwili gdy wyrzucono 20 milionów w błoto, właśnie w r. 1928/29, wysunięto w nas koniecz ność przekucia toru waskotorowe go Dukszty — Druja, na normalno torowy. Jest to jedna z najważnie szych spraw Wileńszczyzny, a dla Brasławia i terena o wiele bar dziej nawet doniosła, niż port w Druji. Koszt przekucia toru wynosi lby 4 miliony złotych. Ale Mini sterstwo Komunikacji odrzucio projekt motywując — brakiem kre dytów. A właśnie firma „Budeks” w Chemie...

ODMOWIONO PRZEKUCIA LINJI NOWOJELNIA — NOWOGRODEK

W chwili gdy... i t. zwrócono się do Ministerstwa Komunikacji o pieniądze na przekucie toru na linii Nowojelna — Nowogrodek, z wskiego na normalny. Koniec z nością tej inwestycji zrozumiała jest dla każdego, kto zna nasze warun ki i teren. Koszt przekucia, wraz z wydatkami kilkadziesiąt tysięcy cy na budowę stacji, wyniosłoby niespełna 2 miliony złotych. — W r. 1933/34 Ministerstwo Komun kacji załatwiło odnowienie całej spra wę, motywując brakiem kredytów.

ODRZUCONO POSTULATY NA ROCZKA I POLESIA

Właśnie w r. 1927, gdy ówczes ny minister Komunikacji Romoc ki przygotowywał się do wyru znienia milionów w Chemie, właś nie od roku 1927, kołatamy bez re zultatów o załatwienie palących postulatów: Narocz i Polesie.

W pierwszym wypadku, cho dzilo, o ile nie o normalny tor, to chociażby o przedłużenie linii wą skotorowej z Kobylnika nad jezioro do wsi Kuny. Tyłko 4 kilometry. Potrzebne były 120 tys. złotych. — Odmówiono. — (Plakaty, turysty ka, „wileńskie morze”, ściąganie zagranicznych gości!) — Niema kredytów! — Tyłko samo sporząd zienie planu wodociągów pod mia sto — upiór w Chemie kosztowało 130 tysięcy....

Mimo wystąpienia urzędu wod nego w Brześciu, aby uspra wnić komunikację pasażerską po między Pińskiem a Warszawą i Wilnem, nic w tym kierunku nie zrobiono, a wszystkie memorjały i wszystkie postulaty Polesia załat wiono odmownie, motywując brakiem kredytów....

DLACZEGO JEDZIEMY 12 GO DZIN DO GŁĘBOKIEGO

Z Głębokiego do Wilna jest 202 kilometry. Te przestrzeń pok rujemy — podróżą w ciągu 12 go

dzin! Jest to najokropniejsza linja na Wileńszczyźnie. Pociąg się wie że w sprzód niewiarogodny, mi no, iż z reguły przepelony i irek wencja na tej linii znaczna. Dlaczego więc? Bo się ogranicza normal ny ruch pociągów, że względu oszczędnościowych.

Na usprawnienie komunikacji, na naprawę linii — brak kredytów w Ministerstwie Komunikacji....

STACJA, KTORĄ SIĘ IARCIŚ W DAWNYM USTĘPIE

Brześć ma wielki i okazały dworzec. Jest to znaczny węzeł kolejowy. Polowa dworca została odremontowana, a połowa stoi w stanie, w jakim pozostawiła go wielka wojna. Brakuje 60 tysięcy na remont....

Strasliwy obraz i obrazę Pań stwa, stanowi dla turystów jadą cych do Naracza, stacja węzłowa Ljuntawy. Wielka drewniana stodo la, wśród błota, daleko od torów. Niema kredytów na wystawienie tam ludzkiego budynku.

A Białowieża! Ohydna budka przy rampie palacowej; gdzie mie ści się dziunny ruch i sprzedaż bi letów, a gdzie podróżny nie może się schować podczas deszczu, czy śnieżyzy i mrozów!

Ale ukoronowaniem wszystkie go jest stacja Niemen pod Lidą. Idzie od niej prywatna bocznica do największej w Polsce luty szklanej. Przejżdżają tam impor terzy zagraniczy i agenci. Muszą wysiadac na stacji, która... Stacja Niemen mieści się w dawnym ustępie przedwojennego budynku stacyjnego, bo — Ministerstwo Komunikacji niema kredytów. Nie miało ich i wtedy dla nas, kiedy wyrzucało się miliony pod budowę miasta z upiorem w Chemie. Niema i dziś, kiedy corocznie musi dokładać kilkadziesiąt tysięcy złotych na naprawę zniszczeń, nikomu na świecie nie potrzebnych budyn ków!

OTO, DOKĄD PEŁNĄ NASZE PIENIĄDZE

Jeżeli się skomasuje straty skar bu Państwa, osób prywatnych i miasta Chelna, poniesione w atere zę budowlanej, plus coroczne kaszta-konserwacji — suma wynosi ona z lekkim ogół w błoto zno krażać się do 25 — 30 milionów złotych.

Jeżeli się zważy chociażby te wyższe wymienione postulaty nasze go kraju, to łączna ich suma nie przekroczy nawet połowy tej kwoty.

Placimy podatki i wszelkie swia dzenia. Moglibyśmy rzec z patos em: „Teraz wiemy dokąd płyną nasze pieniądze!”. — Bo restawie niesłychanego skandalu chelmskiego, z tem, czego nam odmówiono w naszych żądaniach minimalnych, naszej, wileńskiej powojennej biedzie, może niejedno go i oburzyć, i — rozczarować. I. M.

DEMONSTRACJA BEZROBOTNYCH w Poznaniu

POZNAŃ. Przed państwowym urzędem Pośrednictwa Pracy w Poznaniu zebrała się wczoraj grupa bezrobotnych, których zapewnio no, że w ciągu bież. tygodnia będą otrzymywali doraźną pomoc według racji zimowych; pracę ró wniegę do stopniowo wzrastają

60 KOMUNISTÓW OSIĄDZIE W BEREZIE

WARSZAWA. Po ostatnich sądach ukochanych we Lwowie władze bezpieczeństwa aresztowały cały szereg agitatorów i działaczy komunistycznych

Pułk. Michał Gnoiński wJewodą krakowskim

WARSZAWA. Jak się dowiadujemy w dniach najbliższych nastąpi na nominacja pułk. Michała Gnoińskiego na stanowisko wojewody krakowskiego.

WARSZAWA. Pułkownik Michał Gnoiński urodził się we Lwowie, 11-go września 1886 r. Po ukończeniu szkoły średniej zapisał się na wydział górnicy Politechniki lwowskiej. Studja przerwał mu wybuch wojny światowej. W szeregu drugiej brygady legjonów odbywa kampanie w Karpatach i na Wołyniu, a po odmowie złożenia przysięgi przebywa w obozie w Szarymoku.

Okres wojny polsko - sowieckiej pułk. Gnoiński przechodził w formacjach liniowych, na rozmaitych odcinkach frontu. Po ukończeniu wojny przydzielony zostaje do prac w zakresie administracji wojskowej. W tym charakterze płk. M. Gnoiński pracuje w D. O. K. Kraków oraz następnie w ministerstwie spraw wojskowych w departamencie artylerji.

Po odbyciu stażu w latach 1925 — 1929 w formacjach liniowych, najprzód

Wyjazd premiera Kościakowskiego do Budapesztu

WARSZAWA. Jak się dowiadujemy, wyjazd p. premiera do Budapesztu nastąpi w ciągu dnia dzisiejszego. W składzie delegacji oraz programie wizyty nie są przy widywane żadne zmiany.

BUDAPEST. Wczoraj ogłoszono komunikat urzędowy ustalający pono way termin przyjazdu premiera Kościakowskiego, Dieśniemi podkreśla z dnem zadowoleniem, że odroczenie

Pierwszarocznicę Konstytucji Kwietniowej

WARSZAWA. W pierwszą rocznicę nowej konstytucji przemówi wczoraj radio marszałek Sejmu p. Stanisław Car. Przemówienie to, transmitowane

Przyjazd b. premiera K. Bartla do stolicy

WARSZAWA. Jak się dowiadujemy, zapowiadany od pewnego czasu przyjazd b. premiera Bartla do Warszawy nastąpić ma w ciągu dnia dzisiejszego. Premier Bartel zamieszka w pp. promiennym Kościakowskich.

Dekret o Funduszu Obrony Narodowej

W Dzienniku Ustaw nr. 28 z dnia 20. III. ogłoszono tekst dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej o utworzeniu Funduszu Obrony Narodowej, którego postanowienia są już znane. Jest to

„Batory” popłyną „szlakiem Południa”

WARSZAWA. Dnia 21. III. gm. zgod nie z zapowiedzianym terminem nowo polski transatlantyk m.s. „Batory” wyruszył na wieloletnie inżynierskie „szlakiem południa”. Trans atlantyk będzie z Triestu przez Dubrownik Barcelonę Gwasalankę, Madere, Ldubo nie do Gdyni. Statek zabral pełny kom plet pasażerów.

W czasie uroczystego obiadu który odbył się po opuszczeniu Triestu, ko mendant statku kpt. Borkowski, wy głosił powitalne przemówienie, w któ rem odwołując się do przeszłości nowych motorowców w dziele rozbudowy szlaku gi i rzeczą szlachetnym namiętnym wy wstąpił na pokładzie nowego statku.



P. Prezydent Rzeczypospolitej w otoczeniu członków Rządu w czasie uroczystości odsłonięcia pomnika płk. Jana Kilińskiego na placu Krakowskich w Warszawie. Po prawej stronie P. Prezydenta siedzi marszałek Sejmu Car, po lewej stronie wicepremier inż. Eugeniusz Kwiatkowski, minister spraw wojskowych gen. Kasprzycki, minister oświaty prof. Wojciech Świątkowski, stoi mian. prezydent i Jan inż. dr. Roman Górecki. Przemawia Prezydent m. st. Warszawa Stefan Starzyński.

Budowa olbrzymiego zbiornika wodnego i tysiące zł. rzucone w błoto

J. K. C. donosi: Przed dwoma la ty głoszona była sprawa budowy dużej tamy wodnej na rzece Białej Przemszy w Kuznieczce pod Oluszem, celem utworzenia olbrzymiego zbiornika wod nego dla zasilania w porze letniej portu węglowego w Myszkowskim Zbiornik ten miał obejmować kilka km. kw. zabawiając część znacznej Pastwiny Błę cowski.

Ale, niestety, skończyło się na pięknych przygotowaniach: cłdopi zaory wają spowodem sprzedaż gruntu, a kilka tysięcy metrów kw. katedra pła dniecia potrzebna dla dostarczenia materiału do budowy tamy wodnej.

Do tej poważnej inwestycji zabrano się z ogromnym nakładem sił i pie niędzy: specjalnie zaangażowani inżynierowie z polecenia dyrektora wy doczyli w kłopotliwej oparowali na miej scu plan budowy tamy i drogi, wykupo

no wszystkie grunty pod drogę od mieszczących gospodarzy i t. d. z ja kić mspółnictwem zabrano się do pracy, może poszłyby fakt, że właścicielom gruntów zapłacono za objawy, kamie nie na drogę granadziom sągwał!

W drobotnych Bielskowskim i Za wierzcu wstąpiła nadziera zarobków i skłócenia z głodem.

Ale, niestety, skończyło się na pięknych przygotowaniach: cłdopi zaory wają spowodem sprzedaż gruntu, a kilka tysięcy metrów kw. katedra pła dniecia potrzebna dla dostarczenia materiału do budowy tamy wodnej.

Do tej poważnej inwestycji zabrano się z ogromnym nakładem sił i pie niędzy: specjalnie zaangażowani inżynierowie z polecenia dyrektora wy doczyli w kłopotliwej oparowali na miej scu plan budowy tamy i drogi, wykupo

na wszystkie grunty pod drogę od mieszczących gospodarzy i t. d. z ja kić mspółnictwem zabrano się do pracy, może poszłyby fakt, że właścicielom gruntów zapłacono za objawy, kamie nie na drogę granadziom sągwał!

W drobotnych Bielskowskim i Za wierzcu wstąpiła nadziera zarobków i skłócenia z głodem.

Ale, niestety, skończyło się na pięknych przygotowaniach: cłdopi zaory wają spowodem sprzedaż gruntu, a kilka tysięcy metrów kw. katedra pła dniecia potrzebna dla dostarczenia materiału do budowy tamy wodnej.

Do tej poważnej inwestycji zabrano się z ogromnym nakładem sił i pie niędzy: specjalnie zaangażowani inżynierowie z polecenia dyrektora wy doczyli w kłopotliwej oparowali na miej scu plan budowy tamy i drogi, wykupo

Zarząd Wileńskiego Banku Ziemskiego

podaje do wiadomości, że z powodu przewidzianych w § 106 Statutu Banku, drogą Zwyczajną Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy, przewidziane hasło wygłosił przedstawiciel na ziemi akcyjnej, odbył się w dniu 16 maja r. b. o godz. 6 po poł. w Wilnie w lokalu Banku (Mickiewicza 8).

Akcje, albo zadłużenie instytucyj kredytowych o zaleponianych obrotach z umniejszaniem, powinny być złożone w Banku przed dniem 9 maja r. b. Depozytariusze Wileńskiego Banku Ziemskiego powinni przed dniem 9 maja r. b. powiadomić Bank o zamierzonym uczestnictwie w Zgromadzeniu.

PORZĄDEK DZIENNY

- 1) Odczytanie sprawozdania za rok 1935.
 - 2) Referaty Komisji Rewizyjnej i Zarządu, oraz związane z nimi wnioski.
 - 3) Udzielenie głosu członków Zarządu (§ 8 Statutu).
 - 4) Zatwierdzenie rachunku strat i zysków.
 - 5) Przeniesienie zysków za rok 1935 na mocy § 118 Statutu.
 - 6) Zatwierdzenie sprawozdania za rok 1935 z bilansem i przewidywanym rozkładem przypisanym w wartości aktywów i pasywów z terenów poza granicami Polski.
 - 7) Preliminarz wydatków na rok 1936.
 - 8) Pokwitowanie władz Banku z wykonania przez nie obowiązków (art. 300 § 2 pkt. 3 Kodeksu Handlowego).
 - 9) Zamknięcie i upamiętnienie Statutu Banku.
- Do § 50 dodać § 50!

„Potyczki umiarne ratami mogą być wydawane nietylko listami zastawnymi, ale i podobną na tych samych podstawach. Wysocki opowiadanie tych potyczek oraz plan ich umiarkowania stała Zarząd Banku i zarządca Minister Scharba. Od potyczek tych dłużej optas bez wezwania przewidziane w planie umiarkowania próbowe wpłaty zechy do końca półroczu, nie później niż 30 czerwca i 31 grudnia. Wpłaty te oraz przewidziane wpłaty na sporządzenie omów narach potyczek dokonują się wyłączenie gotówką. Do potyczek tych nie stosują się przepisy §§ 23, 43, 44 ust. 1 i ust. 3, §§ 46, 47, 48 ust. 1 i zdanie pierwsze ustępu 3, art. § 49 i 50 Statutu Banku”.

- 10) Referat Komisji Szacunkowej.
- 11) Wolne wnioski.
- 12) Wybory.

ZACHOROWANIA ZAKAŻNE

WILNO. Inspektor lekarski sporządził wykaz zachorowań i zgonów na choroby zakaźne i inne, występujące w województwie wileńskim w tym czasie zamontowano 74 wypadki grypy, 25 wypadków (w tym 8 zgonów) dżyftu, 18 darta planistego, 7 wypadków świnki, 6 piosnicy, 5 wypadków błonicy, odry, ospy wietrznej i włośniczek wleńskich trzójki grypy, 4 wypadki (w tym 1 zgon) róży, 3 dury brzusznej, 2 krztuśca oraz po jednym wypadku czerwonki, tężca i Holne Medusa.

W tym czasie zamontowano 74 wypadki grypy, 25 wypadków (w tym 8 zgonów) dżyftu, 18 darta planistego, 7 wypadków świnki, 6 piosnicy, 5 wypadków błonicy, odry, ospy wietrznej i włośniczek wleńskich trzójki grypy, 4 wypadki (w tym 1 zgon) róży, 3 dury brzusznej, 2 krztuśca oraz po jednym wypadku czerwonki, tężca i Holne Medusa.

Usiłował zastrzelić eks-narczona

MOŁODECZNO. Michał Saj z Uszy krajeńskiej usiłował pozabijać ojca 16-letniego Oleg Kolyukowic z tejże wsi. W tym celu Saj zaprowadził w obłędny kawałek francuski i gdy Kolyukowic wstał wstąpił do niego.

sekania strzelił do niego, lecz chybił. Następnego dnia Władysław Saj oddział na posterunek w Olesnowieckim karabinie, mówiąc, że go stał. Poważne próby zabójstwa był sąwód młocę.

Święto mieszczaństwa i wielka rewja rzemiosła polskiego w Warszawie



Ogólny rzut oka z góry na plac Krasiński, na którym stoi odnowiony pomnik płk. Jana Kilińskiego, otoczony wieżami sztandarów poszczególnych korpusty rzemieślniczych.



Ogólny rzut oka na moment uroczystego oddania przez prezydenta m. st. Warszawy tablicy pamiątkowej ku czci Józefa Sierakowskiego. Wśród lasu sztandarów występujących widzą alegoryczne symbole rzemiosła polskiego.

Po raz pierwszy wielka sensacja NAJLEPSZY SZCHARJUSZ I GRY AKTORSKIEJ

W roli tytułowej światowej sławy młodej aktorki Wiktor Mac Lagien

Czarny Anioł

(Dzieje miłości) W rol. gł. gerbanerino di bieroch Fredric MARCH, Merie Oberon Herbert MARSHALL. Film, który pozostanie w sercu i pamięci na zawsze. Nadprogram: Atrakcje oraz aktualia. Początek seansów: 4, 6, 8 i 10, 15

GIEŁDA WARSZAWSKA

Z dnia 21 kwietnia 1936 r.

DEWIZY:

Belgia	89,90	-	90,08	-	89,72
Berlin	213,45	-	213,98	-	212,92
Holandia	360,45	-	361,17	-	359,73
Kopenhaga	117,30	-	117,59	-	117,01
Londyn	26,27	-	26,34	-	26,20
Nowy Jork	5,31 1/4	-	5,32 1/4	-	5,30
Nowy Jork kabeł	5,31 1/4	-	5,32 1/4	-	5,30 1/4
Oslo	132,00	-	132,33	-	131,67
Przyt	35,01	-	35,08	-	34,94
Praga	21,96	-	22,00	-	21,92
Stockholm	135,45	-	135,78	-	135,17
Szwajcaria	173,18	-	173,52	-	172,84
Hiszpanja	72,58	-	72,73	-	72,43

Tendencja mocna.

AKCJE:

Bank Polski	94,75	-	94,50
Węgry	11,00	-	11,00
Lipoc	8,25	-	8,25
Ostrowiec	25,50	-	25,50
Starachowice	25 1/2	-	26 1/2

Tendencja niejednołta.

PAPIERY PROCENTOWE:

3% inwestycyjna i 1/2 emisyj 70,00.
Konwersyjna 74,50.
Premjowa dolarowa 49,75 - 49,50.
Stabatacyjna 61,75 - 62,00 - 62,25
ost. drobny.

Tendencja dla pożyczek niejednołta, dla listów stałsza.

NOTATKI RADJOWE

ZGADNIŃKA TEO GRA I SPIEWKA.

Radjowa zagadka muzyczna.

W dniu 22. 4. o godz. 16,25 radjostacja warszawska nadaje interesującą zagadkę muzyczną, która polegać będzie na tem, że radjostacja będzie miała do odgadnięcia nazwiska wykonawców.

Pierwsze litery tych nazwisk dadzą w rezultacie nazwę miejsca polskiego. Jako nagrody przyznanych zostało 40 fotografii występujących przed mikrofonem artystów, z ich autografami.

„RAZ NA WIDELEC”.

Szopka radjowa.

W radjowym tygodniu jubileuszowym, w którym nadaje Polskie Radio szereg audycji atrakcyjnych, nie zabraknie również arcywesołej szopki radjowej — „Raz na widelec”, w opracowaniu red. Tadeusza Strzelskiego. W szopce tej znajdzie strzelski popularne postacie, znane im przez mikrofon, oraz różnorodny wydziernia radjowe w otoczeniu satyrycznym humorystycznym. Początek audycji o godz. 20,15.

CASINO Niesamowite monumentalne arcydzieło, nie mające precedensu w dziejach filmu

„JASNOWIDZ” Słynny bohater — „New-CLAUDE RAINS oraz bohaterka największych i filmów niesamowitych FAY WRAY w rol. gł. Au książka, teatr, radio, żaden film nie pokusił się na tak pełną emocjon. w swej groźnej realizacji... Bogaty nadprogram.

REWJA! Szeszeń 25 r. To ostatnia niedziela.

Arcyważna nowa przełomowa rewja! Szeszeń 25 r. To ostatnia niedziela. Arcyważna nowa przełomowa rewja! Szeszeń 25 r. To ostatnia niedziela. Arcyważna nowa przełomowa rewja! Szeszeń 25 r. To ostatnia niedziela.

W pogoni za szczęściem

Harold Paulsen, Ursula Grabley i Adela Sandrock. Nadprogram: Atrakcje dźwiękowe.

MYTOL MYJE PIERZE CZYŚCI



Do wynajęcia 6-cio pokojowe mieszkanie, 1 p., z wszelkimi wygodami, oraz 3-ryz pokojowe z wygodami III p., Labelska 6

Do wynajęcia 6-cio pokojowe mieszkanie, ciepłe i słoneczne z wszelkimi wygodami, ul. Dąbrowskiego 7.

Poszukuje 2-3 pok. kuchnia, łazienka, elektryczność, nie wśrodmieściu. Oferta do Adm. „Słowa” B. U.

Lemiska

Lemiska w maj, amebł. w pobliżu jeziora nad Merzeczną różnej wielkości. Oferuję się na pensjonat. Inł. i Spółka Parcel., Mickiewicza 15, tel. 1 545.

Poszukuję pracy

Francuska rodowita przyjmie korepetycje z łaciny, matematyki i wychowania. Adres w Administracji „Słowa”.

SIÓSTRA PIELEGNIARKA b. studentka medycyny przyjmie w domu do chorujących. Zastrzyki, bańki, masaże, katelezyzacja, miejscowe obłożenia. M. Wilno, ul. Ludwisarska Nr. 12, m. 19, Kresowa.

PRACZKA — siona bezrobotnego pierze po domach również przyjmie bieliznę do prania na dom. Referencje powyższe. Polocka 9 — 19

Młoda osoba poszukuje pracy kancelaryjnej, piszę na maszynie posiada praktykę w biurach wojakowskich. Oferty do „Słowa” pod J. O.

BIEDNA WIDOWA z 3-gim dziećmi prosi o jakakolwiek pracę. Mogłaby wziąć drobne szycie domowe, lub ją obsługiwać w domu czy biurze. Łaskawe oferty ul. Mickiewicza 17 — 5.

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie 6-go rewiru, urzędujący w kancelarii swojej w Wilnie, przy ulicy Mała Puhulanka nr. 13/2, na mocy art. 602, 603 i 604 K. P. C. obwieszcza, że w dniu 24 kwietnia 1936 roku o godzinie 10-tej rano (nie później jednak niż w dwie godziny) w Wilnie, przy ulicy Wielkiej nr. 66 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, składających się z placzka karakułowego, należącego do firmy Chaja Fajm, oszacowanego na sumę zł. 2.000, — na zaspokojenie wierzytelności Hirsza Zankowicza.

Ruchomości powyższe można oglądać w dniu licytacji pod adresem wyżej wskazanym.

Wilno, dnia 20 kwietnia 1936 r.
Komornik Sądowy.

Lekarze

Dr. Zygmunt KUDREWICZ choroby weneryczne — syfilis, skóra i moczopłucna. Przyjmuje od godz. 8-1 i 3-8 Zamkowa 15, m. 2 Tel. 19-60.

Kupno i sprzedaż

Sadzonki świerku posp. 3 l. po 4 zł. za 1000 szt. loco stacji Podbródzie, opakowanie po kosztach własnych, sprzedaje Nadleśnictwo Ormany Michała Hr. Tyszkiewicza.

Drzewka owocowe

Drzewka owocowe o silnym zakorzenieniu szostówki oliwki „krasny skruł”, gruszytynki inlanckie własnej hodowli po cenie od 1 zł. do 1,50 do sprzedania. Informacje w aptece Zajączkowskiego Witoldowa 22 m. 1 telefon 1446.

SKLEP MEBLI ZJEDNOCZENI STOLANZE

Spółdzielnia Chreściana, Wilno, TROCKA 6. Polscy rózne meble własnych warsztatów. Ceny niskie. Za gotówkę — na raty.

Sprzedaję kupię NIEBUCHOMOBO NAJLEPIEJ sprzedawca „PRA CUM”

Wilno, Wileńska 29 m. 5.

Lokale

Pokój z niekrapującym wejściem, duży słoneczny, Telefon, łazienka od 1 maja do wynajęcia. Zygmontowska 22 m. 1. Tel. 6-40.